
Mandaat griffier Ridderkerk 2023 

gelet op 

  

artikel 160, eerste lid, onder e, en artikel 171 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.1. van de Algemene 

wet bestuursrecht overwegende, dat 

  

de griffier bevoegd dient te zijn om zelfstandig privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten en 

de gemeente in deze te vertegenwoordigen. Daartoe dient mandaat en volmacht te worden verleend. 

  

BESLUIT: 

De raad voor te stellen: 

1. In te stemmen met het besluit van burgemeester en wethouders (zaaknummer 670410) om 

mandaat te verlenen aan de griffier tot het aangaan van privaatrechtelijke rechtshandelingen. 

2. In te stemmen met het besluit van de burgemeester (zaaknummer 670410) om de griffier man- 

daat/volmacht te verlenen om de gemeente te vertegenwoordigen bij het verrichten van privaat- 

rechtelijke rechtshandelingen. 

Het college besluit: 

3. De griffier mandaat te verlenen tot het aangaan van privaatrechtelijke handelingen ten behoeve 

van het functioneren van de gemeenteraad, de griffie en de rekenkamer. 

4. De griffier toe te staan om ondermandaat te verlenen. 

5. Als kader voor deze bevoegdheid dient het door de raad aan de raad, de griffie en de rekenkamer 

toegekende budget in de begroting. 

6. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie en werkt terug tot en met 15 december 2022. 

Op het moment van inwerkingtreding is ingetrokken het mandaatbesluit van 23 juni 2015. 

7. Burgemeestersbesluit: 

a. De griffier mandaat te verlenen om de gemeente te vertegenwoordigen bij het verrichten 

van privaatrechtelijke rechtshandelingen ten behoeve van het functioneren van de gemeen- 

teraad, de griffie en de rekenkamer. 

b. De griffier toe te staan om voor dit burgemeestersbesluit ondermandaat te verlenen. 

c. Dit burgemeestersbesluit treedt in werking de dag na publicatie en werkt terug tot en met 

15 december 2022. Op het moment van inwerkingtreding is ingetrokken het mandaatbesluit 

van 23 juni 2015. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders Ridderkerk van 13 

december 2022. 

Nr. 68737 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2023 nr. 68737 16 februari 2023 1 


